1

证券代码：601607              证券简称：上海医药             编号：临2021-076

债券代码：155006              债券简称：18 上药 01

上海医药集团股份有限公司

关于控股股东增持本公司 H 股股份计划实施完毕的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次增持的基本情况

上海医药集团股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2020 年 9 月 1 日收到

上海实业（集团）有限公司（以下简称“上实集团”）通知，上实集团计划在此

后的 12 个月内通过下属全资子公司上实国际投资有限公司（以下简称“上实国

际”）于二级市场增持本公司 H 股股份，增持比例不超过本公司已发行总股本的

2%（详见公司公告临 2020-051 号）。

截至 2021 年 9 月 1 日香港联合交易所有限公司收市，上实集团增持本公司

H股股份计划已经实施完毕。本次增持期间内，上实集团通过上实国际增持了本

公司 H 股股份共计 52,570,700 股，约占本公司已发行 H 股股份总数（即

919,072,704股）的 5.720%，占已发行股份总数（即2,842,089,322股）的 1.8570%。

本次增持计划完成后，上实集团持有及控制本公司股份 1,064,513,737 股，约占

本公司已发行股份总数的 37.455%；其中持有及控制 H 股股份 125,695,900 股，

约占本公司已发行 H股股份总数的 13.676%，占已发行股份总数的 4.423%。

本次增持期间及法定期限内，上实集团未减持其所持有的本公司股份。

特此公告。

上海医药集团股份有限公司

董事会

二零二一年九月二日